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1 Indledning 

• Fra skoleårets start og til eksamensplanlægningen påbegyndes, foretages der ændringer i undervisnings- og 
eksamenstilmeldingerne. Derfor er det vigtigt at kontrollere, at kursister, som undervises i gymnasiale fag en-
ten på enkelt- eller fuldtidsuddannelserne eller som selvstuderende, kommer til eksamen i de til fagene hø-
rende prøveformer i førstkommende prøvetermin efter afsluttet undervisning. Til det formål er der 14 kontroller, 
som skal foretages inden eksamensplanlægningen påbegyndes, men kontrollerne kan med fordel foretages 
flere gange i løbet af skoleåret. 

• Inden indberetning af elever til prøve i XPRS er der valgt eksamensdatoer til de skriftlige prøver. Efter at prø-
vefagsudtrækket er hentet, skal der kontrolleres for evt. konflikter på de skriftlige dage. For STX/STK og HHX 
skal kontrollen udføres efter, at prøvefagene er udtrukket. Konflikter skal løses for at eksamensplanen kan 
godkendes i XPRS. 

• Lokal eksamens-restriktionsperiode. Du kan oprette en restriktion for en gruppe eksamensmoduler, fx for alle 
moduler med kursister på trin 1 eller alle på en enkelt afdeling til en given termin og tilknytte eksamensmodu-
ler, som ikke må placeres på bestemte dage. Således kan augusteksamen for GSK-prøver planlægges ved 
brug af lokal eksamens-restriktionsperiode. 

• Frihold fra XPRS – XPRS accepterer ikke 0. ordenskonflikter (to eksamener samme dag). Da det ikke altid kan 
undgås for store institutioner at få 0. ordenskonflikter, har du muligheden for at lægge din plan og derefter 
finde de kursister, som er dobbelt booket og markere en eller flere af disse kursisters eksamener til ikke at 
blive taget med i indberetningen til XPRS. På den måde kan I nemmere få godkendt jeres plan af XPRS. 

• Lærerfriholdelse laves i forhold til de friholdelser, du har tastet i LUDUS Kerne. Bemærk at lærerfriholdelser 
ikke indberettes med prøveplaner til XPRS. Lærerfriholdelser påvirker dine muligheder for at lave en god eksa-
mensplan. 

• Inden planlægning påbegyndes er det vigtigt, at der for STX-, STK- og HHX-kursister er registreret valgfag 
eller tilmeldt til undervisning i næste skoleår/kursusår. For 2HF-kursister skal der være tilmeldt undervisning og 
eksamen i eventuelle løft af uderfagene i de flerfaglige fag. 

• Kontroller medtages/medtællende markeringer for STX- og STK og HHX-kursister. 

• Evt. alternativ censursprog registreres på flerfaglige prøver eller eksamensmoduler. 

• Eksamensplanlægningen skal ske på det kontrollerede datagrundlag i følgende rækkefølge:  
 
1. Skriftlige prøver.  
2. Flerfaglige prøver. 
3. Mundtlige prøver. 

 

• På institutioner med flere afdelinger skal I aftale, hvem der skal lave eksamensplanlægning for hver enkelt 
afdeling. Herefter skal I aftale i hvilken rækkefølge, afdelingerne skal planlægges. 

• Der må kun planlægges for én afdeling ad gangen. Når du har lavet en tilfredsstillende eksamensplan for en 
afdeling, melder du den klar til indberetning og du kan indberette den til XPRS med det samme. Afvent status 
OK fra XPRS, inden der fortsættes. Herefter kan den næste afdeling planlægges. Klar ophæves kun, hvis du 
vil slette en eksamensplan for en afdeling hos XPRS. 

• Hver gang en afdeling bliver meldt klar til indberetning, danner LUDUS lokale restriktionsfiler. De lokale restrik-
tionsfiler forhindrer, at lærere eller kursister, der har prøver på flere forskellige afdelinger på institutionen, får 
overlappende eksamener. Du skal kontrollere at disse restriktioner er oprettet inden eksamensplanlægningen 
på begyndes på afdeling 2, 3 osv. 
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2 Introduktion til Tips & Tips 

Aktiviteter, som har indflydelse på eksamen, er beskrevet i ni Tips & Tricks. Dokumenterne bør følges fra 

nr. 100-1 til nr. 100-9.  

 

Nr. 100-1 Introduktion og tjeklisten indeholder introduktion til aktiviteter før under og efter eksamensplan-

lægningen og en tjekliste, så du kan krydse af, hvor langt du er kommet i de forskellige faser.  

 

Nr. 100-2 Kontrol af eksamensgrundlag er en vejledning i, hvordan du kontrollerer dine data og derved sik-

rer, at eksamensplanlægningen foregår på det bedst mulige datagrundlag. Der er 14 kontroller, som skal 

udføres inden eksamensplanlægningen påbegyndes, men kontrollerne kan med fordel udføres flere gange i 

løbet af skoleåret. 

 

Nr. 100-3 omhandler Planlægning af skriftlig eksamen, som jo allerede skal være på plads inden første ind-

beretning af elever til prøve i XPRS. 

 

Nr. 100-4 Aktiviteter inden eksamensplanlægning omhandler udtræk af prøvefag, kontrol af medta-

ges/medtællende markeringer, udtræk til eksamen, oprettelse af grupper på eksamensmoduler, lokal eksa-

mensperiode, eksamensmodulrestriktioner, fagcirkler, lokalebegrænsninger og oprettelse af eksamensplan. 

 

Nr. 100-5 Eksamensplanlægning af flerfaglige prøver omhandler indlæsning af de flerfaglige prøver i eksa-

mensplanen, frigivelse af censurfag og tildeling af eksaminatorer til de flerfaglige prøver i eksamensplanen, 

redigering af kæder og eksamensdatoer samt tildeling af eksaminationstider til de enkelte prøver. 

 

Nr. 100-6 Eksamensplanlægning af mundtlig eksamen i LUDUS Suite omhandler indlæsningen af de mundt-

lige eksamensmoduler i eksamensplanen i LUDUS, hvor de enkelte eksamensmoduler tildeles en kæde. 

Selve eksamensplanlægningen foregår i LUDUS Web, hvor et fags moduler kan kædes uafhængigt af ni-

veau og afvikling og antal eksaminationer pr. dag kan reguleres for det enkelte eksamensmodul.  

 

Nr. 100-7 omhandler Frigivelse af eksamensplaner og tildeling af datoer med eller uden eksaminationstider 

på de mundtlige eksamensmoduler, redigering af rækkefølgelister og flytning af en flerfaglig prøve til en 

dato, hvor eksaminator er til stede og der forventes at være en censor med de ønskede kompetencer. 

 

Nr. 100-8 omhandler Udmelding af censurplaner og censoropgaver fra XPRS, hvordan de hentes, vises og 

frigives. 

 

Nr. 100-9 omhandler Tildeling af lokaler til flerfaglige prøver og eksamensmoduler i LUDUS Web og hvor-

dan du pr. undervisningssted kan organisere lokaler, så de kan anvendes til eksamen, hvordan du tildeler 

lokaler til flerfaglige, skriftlige og mundtlige prøver og kontrollerer, at der er tildelt lokaler til alle prøverne.  

 

Samlet oversigt over alle Tips & Tricks til eksamensplanlægning 

 

100-1 – Tips & Tricks Introduktion og tjekliste til eksamensplanlægning i LUDUS Suite 

100-2 – Tips & Tricks Kontrol af eksamensgrundlag  

100-3 – Tips & Tricks Planlægning af skriftlig eksamen 



 

- 4 - 
 

 

100-4 – Tips & Tricks Aktiviteter inden eksamensplanlægning 

100-5 – Tips & Tricks Eksamensplanlægning af flerfaglige prøver 

100-6 – Tips & Tricks Eksamensplanlægning af mundtlig eksamen i LUDUS Suite 

100-7 – Tips & Tricks Frigivelse af eksamensplaner 

100-8 – Tips & Tricks Udmelding af censurplaner og censoropgaver fra XPRS 

100-9 – Tips & Tricks Tildeling af lokaler til flerfaglige prøver og eksamensmoduler i LUDUS Web 
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3 LUDUS Web-menuer 

Følgende menuer skal være tilgængelige i LUDUS Web 

• Eksamensplanlægning med fanebladene: 

o Kontroller  

o Planlæg dage 

o Skriftlig 

o Flyt prøver  

o Organiser lokaler 

o Tildel lokaler  

o Tildel lokaler (skr.)  

o Kontroller lokaler  

• Eksamensudtræk (for 2HF-kursister) 

• Eksamensudtræk (HTX STX STK HHX) 

• XPRS 

• Flerfaglig eks. Planlægning 

• Kursistinfo med fanebladet Eksamination 

• Rækkefølgelister 
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4 Nyttig viden på UVM’s hjemmesider om eksamen mm 

Under Uddannelse til unge -> Gymnasiale uddannelser (stx, hhx, htx, hf) findes nyttig viden om: 

Fag og lærerplaner: De gymnasiale uddannelser har sin egen obligatoriske fagrække. På uddannelserne 

findes oplysninger om fag samt det enkelte fags prøveformer og afvikling. 

På siden om Prøver og eksamen er der links til:  

Regler og orientering er der link til ”Prøve- og eksamensinformation”, som er en samling af de myndigheds-

krav, der berører prøve- og eksamensadministrationen i de gymnasiale uddannelsesinstitutioner. 

 

På siden Kalender og oversigter er der link til ”Prøve- og eksamenskalender”, som indeholder datoer og ti-

der for de skriftlige prøver samt datoer for offentliggørelse af prøveplaner og link til ”Administrative prøve- 

og eksamenskalender”, hvor der er detaljerede oplysninger om aktiviteter og tidsfrister i forhold til kommu-

nikation med XPRS. 

 
Kalender og oversigter er der link til ”Fag- og kompetencekodeoversigt”, som indeholder de gyldige fag- og 

kompetencekoder for de respektive bekendtgørelser. 

  
Kalender og oversigter er der link til ”Censorudvekslingsplanen”, som indeholder oplysninger omkring hvor-

dan censorer udvekslings foregår. 
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5 Tjeklisten 

Rækkefølgen af de aktiviteter, der indgår i tjeklisten følger rækkefølgen af aktiviteter, der er beskrevet i 

Tips & Tricks fra nr. 100-2 til nr. 100-9. Derfor er tjeklisten også delt op i afsnit med henvisninger til, hvil-

ket Tips & Tricks, hvor du skal søge mere detaljerede oplysninger. 

 

 100-2 – Tips & Tricks Kontrol af eksamensgrundlag   

Nr. 100-2 Kontrol af eksamensgrundlag er en vejledning i, hvordan du kontroller dine data 

og derved sikrer, at eksamensplanlægningen foregår på det bedst mulige datagrundlag. Der 

er 14 kontroller, som skal udføres inden eksamensplanlægningen påbegyndes, men kontrol-

lerne kan med fordel udføres flere gange i løbet af skoleåret. 

 

LUDUS 

Web XPRS: Hent prøvekalender 
 

LUDUS 

Web 

Menu Eksamensplanlægning >> fanebladet Kontroller: med 14 kontroller 

Analyser i LUDUS Web og rediger i LUDUS 

 

LUDUS 

Web 

Kontrol 01 – Afvikling på lokalfag: undersøger fagkoder, som anvendes på under-

visningsmoduler – Har fagkoden markeringer for prøveformer i forhold til XPRS og 

afviklingsoplysninger. 

 

LUDUS 

Web 

Kontrol 02 – Terminer skal være knyttet rigtigt til XPRS-termin. – Er terminer og 

flerfaglige prøveterminer knyttet til XPRS – prøveterminer? 

 

 

LUDUS 

Web 

Kontrol 03 – Korrekt termin på eksamensmodul: Er der overensstemmelser mellem 

slutdatoen på undervisning og anvendte eksamenstermin? 

 

 

LUDUS 

Web 

Kontrol 04 – Samme kursister på eksamens- og undervisningsmoduler: Er de kursi-

ster, der følger undervisningen, også tilmeldt eksamen i faget? 

 

 

LUDUS 

Web 
Kontrol 05 – Kursister tilmeldt samme fag på flere niveau: Kursister tilmeldt fag på 

fx engelsk B og A niveau skal kun til eksamen engelsk A 

 

LUDUS 

Web 

Kontrol 06 – Samme betegnelse på eksamens- og undervisningsmodul: 

Hvis der anvendes undervisningsmodulbetegnelser, skal eksamensmodulet have 

samme betegnelse. 

 

 

LUDUS 

Web 
Kontrol 07 – Seneste lærer på undervisningsmodul skal være eksaminator: 

Der skal være mindst én lærer på eksamensmodulet. 
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LUDUS 

Web 
Kontroller 08 – Offentliggørelsesdato på eksamensmoduler. 

 

 

LUDUS 

Web 
Kontroller 09 – Fag og vejleder skal være angivet på flerfaglige prøver: 

Kun anvendelige for stx, stk og hhx. 

 

LUDUS 
Hold >> Åbn flerfaglig prøveoversigt >> Oversigt over Flerfaglige prøver >> R >> 

oversigten Rediger flerfaglige prøver: Kontroller at kursistens eksamensprojekt har 

fag og vejleder (gældende for HFE). 

 

LUDUS 

Web 

Kontrol 10 – Afvikling på eksamensmoduler: Som standard vises 

Eksamensmoduler med speciale afvikling men udvid visningen med de moduler 

som ikke har specialafvikling: 

• Antal eks/dag på prøveformen mundtlig skal være større end 0 

• E.dage (eksamensdage) må ikke være større end 5 

• Eks. Der skal være én eksaminator på mundtlige prøveformer 

• Efter censurfaget er kendt: To eksaminatorer på faggrupperne kultur og samfundsvi-

denskab og Naturvidenskab 

• Antal lokaler er afstemt med eksamination og forberedelse 

 

LUDUS 

Web 
Kontrol11 – Valgfag uden undervisningstilmelding  

gældende for STX, STK og HHX valgfag  

 

LUDUS 

Web 
Kontrol 12 – Friholdelse af eksaminatorer  

Friholdelser / fratrædelsesdatoer – skal der findes en erstatningscensor 

 

LUDUS 

Web 
Kontrol 13- Korrekt kursisttype på eksamensmoduler: Er kursister tilmeldt eksamen 

med korrekt kursisttype i forhold til uddannelsen 

 

LUDUS 

Web 

Kontrol 14- Fagkode på mundtlige og skriftlige eksamensmoduler på samme 

hold/fag: Er alle mundtlige og skriftlige eksamensmoduler oprettet og har de 

samme fagkode som undervisningsmodulet 

 

 100-3 – Tips & Tricks Planlægning af skriftlig eksamen  

Nr. 100-3 omhandler Planlægning af skriftlig eksamen, inden første indberetning af elever til prøve i 

XPRS. 

LUDUS 

Web 

Er eksamenskontrollerne gennemførte: 

• hvis nej, gå tilbage og udfør kontrollerne nævnt i  
Tips & Tricks 100-2 - Kontrol af eksamensgrundlag 

 

• hvis ja, så gå direkte til  
Eksamensplanlægning >> Skriftlig 
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o Har alle skriftlige eksamensmoduler eksamensdatoer 
o Har alle skriftlige eksamensmoduler eksaminatorer 
o Er der kontrolleret for konflikter 

LUDUS 

Web 

XPRS 

Indberetning af elever til prøve – gennemføres én gang ved vinter eksamen 

 

 

LUDUS 

Web 

Indberetning af elever til prøve – gennemføres to gange ved sommereksamen 

XPRS  

• Første indb. - Elever til prøve – benyttes kun til opgavebestilling 

• Anden indb. – Elever til prøve inkl. fagvalg til flerfaglige prøver 

 

 100-4 – Tips & Tricks Aktiviteter inden eksamensplanlægning  

Nr. 100-4 Aktiviteter inden eksamensplanlægning omhandler udtræk af prøvefag, kontrol af medta-

ges/medtællende markeringer, udtræk til eksamen, oprettelse af grupper på eksamensmoduler, lo-

kal eksamensperiode, eksamensmodulrestriktioner, fagcirkler, lokalebegrænsninger og oprettelse af 

eksamensplan. 

LUDUS 

Web XPRS: Hent Udtræk af prøvefag 
 

Rapport Rapport: Udmeldt censurfag fra XPRS[S] – Flerfaglige prøver: Er der censurfag til 

alle flerfaglige prøver og faggrupperne 

 

 

 

 

LUDUS 

 

 

Rapport: Udmeldt censurfag fra XPRS[S]: Censurfag på faggrupperne 

 

Hold >> Åbn eksamensmoduloversigt >> Søg eksamensmoduler: 
Rediger eksaminator på faggrupperne KS og NV 

• Kultur- og samfundsvidenskabelig faggruppe 6ETXZ 

• Naturvidenskabelig faggruppe 6DTXZ 

 

LUDUS 
Kursist >> Kontroller medtages / medtællende markeringer: 

Kontrolleret for medtages og medtællende markeringer for kursister på fuldtids-

uddannelsen stx, stk og hhx 

 

LUDUS 

Web  

 

Eksamensudtræk (HTX STX STK HHX) 

Udtræk til eksamen (stx, stk og hhx) er gennemført 

Har kursisterne det antal prøver, de skal have iflg. Bekendtgørelsen? 

 

LUDUS 

Web 
Eksamensudtræk 

Udtræk til eksamen i underfagene til de 2 flerfaglige fag  (2hf) er gennemført 

 

LUDUS 

Web XPRS: Hent prøvekalender  
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LUDUS 

Web 

Eksamensplanlægning >> Skriftlig>>Vis konflikter 

• Kontrol af overlap 

• Kontrol af gyldige eksamensdatoer og tider og konflikter for skriftlig eksamen 

 

LUDUS Hold >> Eksamensmoduler…: 

Opret GSK mundtlige eksamensmoduler med fiktiv kursist og eksaminator 

 

LUDUS 
Hold >> Eksamen >> Grupper og >> Kursisters eksamensdage: 

Hvis der skal planlægges med grupper så opret grupper på eksamensmoduler og 

sæt kursister i grupper.  

 

LUDUS System >> Eksamensplan >> Lokal eksamensperiode: Opret den lokale eksamens-

periode 

 

LUDUS System >> Eksamensplan >> Eksamensmodul restriktioner: Opret restriktioner for 

eksamensmoduler 

 

LUDUS 
System >> Eksamensplan >> Lokalebegrænsninger…: Opdater lokaleforbrug 

 

LUDUS 
System >> Eksamensplan >> Fagcirkler…: Opdater fagcirkler 

 

LUDUS 
System >> Eksamensplan…: Opret eksamensplan pr afdeling 

 

 100-5 – Tips & Tricks Eksamensplanlægning af flerfaglige prøver  

Nr. 100-5 Eksamensplanlægning af flerfaglige prøver omhandler indlæsning af de flerfaglige prøver i 

eksamensplanen, frigivelse af censurfag og tildeling af eksaminatorer til de flerfaglige prøver i eksa-

mensplanen, redigering af kæder og eksamensdatoer samt tildeling af eksaminationstider til de en-

kelte prøver. 

LUDUS 

Web XPRS: Hent censurkapacitet og Lærer bindinger. 
 

LUDUS 
System >> Eksamensplan >> Find flerfaglige prøver…: Indlæs de flerfaglige prøver. 

 

LUDUS Eksamensplanlægning af flerfaglige prøver >> Frigiv udtræk fra XPRS: Frigiv cen-

surfag for de flerfaglige prøver og sæt eksaminator. 

 

LUDUS 
Lærer >> Åbn detaljeret eksamensoversigt >> indtast eksamensperiode og fremsøg 

lærerne med friholdelser. 

Er flerfaglige eksaminatorer friholdte? 

 

LUDUS Eksamensplanlægning af flerfaglige prøver: Redigering kæder og eksamensdato på 

flerfaglige prøver 
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LUDUS Eksamensplanlægning af flerfaglige prøver: Kontroller konflikter i forhold til skrift-

lig eksamen. 

 

LUDUS 

Web 
Menu Flerfaglig eks. planlægning >> vælg plan: Planlæg tider på de flerfaglige prø-

ver. 

 

 100-6 – Tips & Tricks Eksamensplanlægning af mundtlig eksamen  

Nr. 100-6 Eksamensplanlægning af mundtlig eksamen i LUDUS Suite omhandler indlæsningen af de 

mundtlige eksamensmoduler i eksamensplanen og hvordan de enkelte eksamensmoduler tildeles en 

kæde i LUDUS. Selve eksamensplanlægningen foregår i LUDUS Web. Her kan du kæde fagenes eksa-

mensmoduler uafhængig af niveau og afvikling samt redigerer antal eksaminationer pr dag.  

LUDUS 
XPRS: Hent censurkapacitet og lærerbindinger fra XPRS. 

 

LUDUS 
System >> Eksamensplan >> Find Eksamensmoduler: Indlæs eksamensmoduler i 

eksamensplanen. 

 

LUDUS 

Eksamensplan >> Eksamensplanlægning >> Eksamensmoduloversigt >> Automa-

tisk planlægning: Luk vinduet Automatisk planlægning: Tildeler en kæde pr eksa-

mensmoduler. Luk Eksamensmoduloversigt 

Gem og Luk eksamensplanen. 

 

LUDUS 

Web 

Eksamensplanlægning >> Planlæg dage>> Eksamensplan: Vælg eksamensplan: 

Faner i Rullegardinsmenuen: 

• Vis moduloversigt 

• Vis kursistoversigt  

• Vis læreroversigt  

• Vis kædeoversigt  

• Kædning 

• Planlæg kæder  

• Planlæg kursister 

• Konfiguration  

• Kørsler  

• Vis konflikter  

• Vis nøgletal  

 

 

LUDUS 

Web 

Forslag til rækkefølgen af aktiviteter for den valgte eksamensplan: 

(1) Nøgletal: Analyser nøgletal 

(2) Kædning: Rediger kæder og eksamensdage 

(3) Planlæg kæder: Start planlægningskørsel  

(4) Planlæg kursister: Start planlægningskørsel 

a. Gentag kørslerne i punkt (3) og (4) så længe scoren falder 

(5) Planlæg modulets kursister (fra Moduloversigten) 

(6) Analyser Konflikter og Oversigterne 
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(7) Manuel redigering af kædens startdato fra kæde- eller læreroversigten 

(8) Bytter dage på kursister fra Eksamensplanen for modulets kursister via Moduloversig-

ten 

 

LUDUS 

Web 

Eksamensplan >> Kædning >> Kæder i gruppen: Opdater antal eksamensdage pr 

eksamensmodul i kæde 

 

LUDUS 

Web 

Eksamensplan >> Planlæg kæder: Kørsel - Optimering placeringen af planens kæ-

der – Fortsæt til Scoren ikke længere er faldende. 

Følg resultatet i oversigten over Igangværende og Gennemførte kørsler 

 

LUDUS 

Web 

Eksamensplan >> Planlæg Kursister: Kørsel - Optimering af kursisters placering på 

eksamensmodulerne – Fortsæt til Scoren ikke længere er faldende. Følg resultatet 

i oversigten over Igangværende og Gennemførte kørsler 

 

LUDUS 

Web Eksamensplan >> Vis kursistoversigt: Frihold kursister fra indberetning i XPRS 
 

LUDUS 
System >> Eksamensplan: Vælg eksamensplan: Kopier eksamensplan. 

 

LUDUS System >> Eksamensplan: Vælg eksamensplan: Sæt eksamensplan klar til indberet-

ning 

 

LUDUS 

Web XPRS: Indberet prøveplan 
 

LUDUS 

Web XPRS (Postkasse): (1) afviser plan eller (2) godkender indberetningen 
 

LUDUS 

Web 

(1) Eksamensplanlægning >> Planlæg dage >> Vælg eksamensplan >> Vis kursistoversigt 

Efter eksamensplanen er sat til Ikke klar i LUDUS Kerne, kan de kursister XPRS fri-

holdes i LUDUS Web.  

Sæt eksamensplanen klar til indberetning og Indberet prøveplanen 

 

LUDUS 

Web 

(2) XPRS: Hent status for indberetning og tjek besked i postkasse: Afvent status for indbe-

rettet prøveplan = OK 

 

LUDUS 

Start eksamensplanlægning for afdeling nr. 2. 

Start med at kontrollere at der er oprettet restriktioner for lærere der også indgår 

i eksamensplanen fra afdeling nr. 1 inden eksamensplanlægningen påbegyndes på 

afdeling nr. 2. 

Når dette er kontrolleret kan kan eksamensplanlægningen for afdeling nr. 2 påbe-

gyndes. Først med flerfaglige prøver og dernæst med mundtlig eksamen 

 

LUDUS 
System >> Eksamensplan: Udskriv Modulplan med kæde 

Anvendes til opfølgning af starttidspunkter for kæder med flere moduler 
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LUDUS 
System >> Eksamensplan: Udskriv kursistoversigt med friholdte kursister. An-

vendes til opfølgning af friholdte kursister. 

 

 100-7 – Tips & Tricks Frigivelse af eksamensplaner  

LUDUS 
System >> Eksamensplan >> Frigiv eksamensplaner Frigiv eksamensplaner(før eller 

efter censurplaner er hentet). 

 

 
100-8 – Tips & Tricks Udmelding af censurplaner og censoropgaver fra XPRS  

LUDUS 
System >> XPRS prøvekalender: Hent skriftlige censurplaner.  

LUDUS 
System >> XPRS prøvekalender: Hent mundtlige censurplaner.  

LUDUS 

 
System >> Eksamensplan >> Eksamensudmelding >> Vis og frigiv censurplaner fra XPRS: Fri-
giv skriftlige censurplaner. 
 

 

LUDUS 

System >> Eksamensplan >> Eksamensudmelding >> Vis og frigiv censurplaner fra XPR: Fri-
giv mundtlige censurplaner. 

 

LUDUS 
System >> XPRS prøvekalender: Hent mundtlige censoropgaver for alle prøveområder.  

LUDUS 
System >> XPRS prøvekalender: Hent skriftlige censoropgaver for alle prøveområder.  

LUDUS 

System >> Eksamensplan >> Eksamensudmelding >> Vis og frigiv censoropgaver for alle prø-
veområder: Frigiv mundtlige censoropgaver for alle prøveområder. 

 

LUDUS 

System >> Eksamensplan >> Eksamensudmelding >> Vis og frigiv censoropgaver for alle prø-
veområder Frigiv skriftlige censoropgaver for alle prøveområder. 

 

LUDUS 
Lærer >> Åbn detaljeret eksamensoversigt >> Detaljeret eksamensoversigt: giver 

overblik over lærernes eksamensaktivitet og censorer på eksamensmodulerne. 

 

LUDUS 

  

-   

LUDUS 

Web 

LUDUS: Hold >>Eksamensmodul>> Kursisters eksamensdage: Redigering af række-

følgelisterne. 

LUDUS Web: Rækkefølgelister: Redigering af rækkefølgelisterne. 

 

LUDUS 

Web 
Kursistinfo >> Eksamination: Redigering af eksaminationstider.  



 

- 14 - 
 

 

LUDUS 

Hold >> Åbn Eksamensmoduler: fremsøg Eksamensmoduloversigt >> R >> Rediger 

Eksamensmoduler: Offentliggørelse af eksamen for skriftlige og mundtlige eksa-

mensmoduler. 

 

LUDUS 
Hold >> Åbn Flerfaglig prøveoversigt >> Oversigt over flerfaglige prøver >> R >> Re-

diger Flerfaglige prøver: Offentliggørelse af flerfaglige prøver. 

 

LUDUS 
Hold >> Åbn årskarakteroversigt >> Undervisningsmoduloversigt Husk også årska-

rakter har weboff.dato – stx, stk og hhx. 

 

LUDUS 
Hold >> Eksamensmoduler: Tildel lokaler  
Eller tildel lokaler i LUDUS Web se Tips og tricks 100-9 

 

 
100-9 – Tips & Tricks Tildeling af lokaler til flerfaglige prøver og eksamensmodu-

ler i LUDUS Web 

 

Nr. 100-9 omhandler Tildeling af lokaler til flerfaglige prøver og eksamensmoduler i LUDUS Web og 

hvordan du pr. undervisningssted kan organisere lokaler, så de kan anvendes til eksamen, hvordan 

du til deler lokaler til flerfaglige, skriftlige og mundtlige prøver og kontrollerer, som der er tildelt lo-

kaler til alle prøverne.  

LUDUS 

Web 
Eksamensplanlægning >> Organiser lokaler: Tildel eksamenslokaler til undervis-

ningssteder 

 

LUDUS 

Web 

Eksamensplanlægning >> Tildel lokaler:  

• Mundtlige prøver 

• Skriftlige prøver 

• Flerfaglige prøver 

 

LUDUS 

Web 

Eksamensplanlægning >> Kontroller lokaler: Kontroller at alle prøveformer har 

fået tildelt lokaler: 

• Mundtlige prøver 

• Skriftlige prøver 

• Flerfaglige prøver 

 

LUDUS 

Web 

Eksamen >> Min eksamen og >> Samlet oversigt er synlig for: 

• Lærerne  

• Kursister 

• Administration 

• Censoradgang 

• Anonyme tildeles adgang til Samlet oversigt 
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